
 

decreto registro degli accessi.docx 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

Prot. n. 3591/01-04     Sant’Angelo di Piove, 15/10/2021 

 
 
       A tutto il personale 

       Alla sezione Amministrazione Trasparente 

       Sito web 

 

 

 

Oggetto: Istituzione del Registro degli accessi 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  l’art. 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990 numero 241 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 6 novembre 2012 numero 190: “Disposizioni per la prevenzione e la 

  repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”  

  (come modificata dal decreto legislativo 97/2016); 

VISTO  il decreto legislativo 14 marzo 2013 di “Riordino della disciplina riguardante il 

  diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

  informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, come novellato dal  

  decreto legislativo 97/2016; 

VISTA  la deliberazione ANAC numero 1309, approvata il 28 dicembre 2016: “linee guida 

  recanti indicazioni operative ai fini della definizione e dei limiti all’accesso civico 

  di cui all’art. 5 comma 2 del decreto legislativo 33/2013”; 

CONSIDERATO che è opportuno istituire un “Registro degli accessi” da parte del Dirigente  

  Scolastico, in qualità di Responsabile della trasparenza 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 – Registro 

È istituito il ”Registro degli accessi”. 

 

Art. 2 – Gestione Registro 

Il Dirigente Scolastico, in qualità di Responsabile della trasparenza dell’istituto si fa carico della 

gestione del “Registro degli accessi”. 

 

Art. 3 – Pubblicazione 

Il registro è pubblicato, oscurando i dati personali eventualmente presenti, e tenuto aggiornato 

almeno ogni sei mesi in “amministrazione trasparente” – “altri contenuti – accesso civico”. 

 

Art. 4 – Pubblicità 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito dell’Istituto, sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Benvegnù Antonella 
     Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
      e norme collegate, il quale  sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it

